
 
 
 

 
 

3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 
www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 

 
  

 

 

Изх.№............................ 

............................2016 г.           

 

 
ДО: ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
        НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        БРУСАРЦИ 
 
 

 
 

Д О К Л А Д Н А    З А П И С К А 
 

От  Наташа Михайлова Младенова – Кмет на община Брусарци 
 
 

Относно: Приемане  Краткосрочна програма на Община Брусарци за насърчаване 
използването на енергия от възобновяеми източници и биогорива 2016 – 2019 г.  

  
     

 
Уважаеми общински съветници, 
 
С цел забавяне на процеса на изчерпване на природните енергийни ресурси, намаляване 

зависимостта на страната от внос на първични енергийни ресурси и подобряване на показателите на 
околната среда, необходимо е  активизиране за устойчивото използване на ВЕИ на общинско ниво, 
съобразно специфичната ситуация в нашата община и повишаване на производството на енергия и 
горива от ВЕИ. 

За намаляване на разходите за енергия и повишаване на енергийната ефективност на 
обектите общинска собственост на територията на община Брусарци,  предлагам на Вашето 
внимание за приемане краткосрочна Програма на Община Брусарци за насърчаване използването на 
енергия от възобновяеми източници и биогорива 2016 – 2019 г. 

Тази програма е разработена на основание чл. 10, ал. 1 и ал. 2 от Закона за енергията от 
възобновяеми източници (ЗЕВИ) и в съответствие с Национален план за действие за енергията от 
възобновяеми източници (НПДЕВИ).  
 Подходящи източници за финансиране на проекти, използващи ВЕИ са: 

 Структурните фондове на ЕС; 

   безвъзмездни помощи предоставяни от екологични фондове, в частност от 
Предприятието за управление на дейностите по опазване на околната среда и Националния 
доверителен екофонд, в т.ч. и безлихвени заеми; 

  ОБЩИНА  БРУСАРЦИ 



   заеми при облекчени условия и/или гаранции, предоставяни от един бъдещ 
специализиран фонд за насърчаване на производството на възобновяема енергия; 

   финансов лизинг на оборудване, предоставен обикновено от доставчик, изпълняващ 
проекта “под ключ”; 

   заеми от международни банки, най-често при наличие на допълнителни финансови 
механизми, напр. кредитни линии за проекти използващи ВЕИ, които могат да бъдат съчетани със 
безвъзмездна помощ. 

   насърчителни финансови схеми с по-широк обхват, като гъвкавите механизми на 
Протокола от Киото и по-специално механизма „съвместно изпълнение”. 
 
 На основание  чл. 21, ал.1 т. 12 от ЗМСМА и във връзка с чл. 9 от ЗЕВИ, Общински съвет 
Брусарци  

РЕШИ: 
Приема  Програма на Община Брусарци за насърчаване използването на енергия от 

възобновяеми източници и биогорива 2016 – 2019 г. 
  
 
 
 
ВНОСИТЕЛ: 
НАТАША МИХАЙЛОВА МЛАДЕНОВА  
КМЕТ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ 
 
ИЗГОТВИЛ: 
ВАНЯ ЙОНОВА-ДИМИТРОВА 
СТ. ЕКСПЕРТ „ЧР” 
 
СЪГЛАСУВАЛ: 
ЦВЕТАН ДИМИТРОВ 
АДВОКАТ  

 
 


